

## RELATÓRIO DE COMPRAS - AGOSTO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	ATADURA DE CREPOM, 6 CM.	0,89	6	ROLO COM 1,8 METROS	5,34
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	ATADURA DE CREPOM, 10 CM.	0,92	4	ROLO COM 1,8 METROS	3,68
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	ATADURA DE CREPOM, 15 CM.	1,41	6	ROLO COM 1,8 METROS	8,46
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL PARA MEDICAMENTOS	1,48	2	UNIDADE	2,96
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	CATETER NASAL TIPO OCULOS	1,99	2	UNIDADE	3,98
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	ATADURA DE CREPOM, 30 CM.	3,20	1	ROLO COM 1,8 METROS	3,20
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM , NÃO GLICERINADO, PARA USO HOSPITALAR.	4,48	48	FRASCO DE 1 LITRO	215,04
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	CURATIVO TRANSPARENTE PARA PEQUENOS CORTES	6,50	10	CAIXA COM 10 UNIDADES	65,00
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	MÁSCARA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA, COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO.	6,78	40	CAIXA COM 50 UNIDADES	271,20
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO - 4,5 X 10,5 CM	6,78	4	UNIDADE	27,12
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL EM TELA NAO TECIDA, MICROPERFURADA, A BASE DE FIBRA DE VISCOSE (POLIPROPILENO).	8,48	12	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	101,76
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 ESTÉRIL	11,48	1	CAIXA COM 100 UNIDADES	11,48
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 ESTÉRIL	11,48	1	CAIXA COM 100 UNIDADES	11,48
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	SAPATILHA CIRÚRGICA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO	11,99	1	PACOTE COM 100 UNIDADES	11,99
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	ALGODAO HIDROFILO	11,99	2	ROLO DE 500 GRAMAS	23,98
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	GAZE TIPO TELA DE ALGODÃO COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM² COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO,TAMANHO 7,5 X 7,5 CM	19,75	8	EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	158,00
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, TAMANHO GRANDE (G), EM LATEX NATURAL E ATOXICO.	21,00	4	CAIXA COM 100 UNIDADES.	84,00
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, TAMANHO MÉDIO (M), EM LATEX NATURAL E ATOXICO.	21,00	24	CAIXA COM 100 UNIDADES.	504,00
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, TAMANHO PEQUENO (P), EM LATEX NATURAL E ATOXICO.	21,00	40	CAIXA COM 100 UNIDADES.	840,00
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	LUVA PARA PROCEDIMENTO, NAO ESTERIL, TAMANHO EXTRA-PEQUENO (PP), EM LATEX NATURAL E ATOXICO.	21,98	12	CAIXA COM 100 UNIDADES.	263,76
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SENSÍVEL PARA USO EM AUTOCLAVE, 5CM, TAMANHO P.	24,99	2	ROLO COM 100 METROS	49,98
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMO SENSÍVEL , PARA USO EM AUTOCLAVE,15CM, TAMANHO G.	76,98	3	ROLO COM 100 METROS	230,94
86.566.783/0001-90	OSCAR LEOCADIO LOURENCO	SOLUCAO DESENCROSTANTE E DETERGENTE BACTERIOSTATICO ENZIMATICO LIQUIDO, EM PLASTICO RESISTENTE, DESTINADO A LIMPEZA DE ENDOSCOPIOS E INSTRUMENTAIS CIRURGICOS.	81,98	8	GALÃO DE 5 LITROS	655,84

## RELATÓRIO DE COMPRAS - AGOSTO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	PAPEL OPALINE, 180 G/M <sup>2</sup> , COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 100 MM X 150 MM.	28,00	5	MILHEIRO	140,00
05.410.031/0001-34	IMPRESSOS SANTA TEREZINHA LTDA. - ME	IMPRESSÃO 1 X 1 COR, PAPEL OPALINE, 180 G/M <sup>2</sup> , FORMATO 160 MM X 220 MM.	95,00	1	MILHEIRO	95,00
09.524.545/0001-71	WF TECNOLOGIA CIENTIFICA EIRELI - EPP	ABAFADOR EXTERNO PARA MICROMOTOR	17,50	1	UNIDADE	17,50
07.885.913/0001-81	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W, LUZ DO DIA, COM FLUXO LUMINOSO MAIOR OU IGUAL A 2.500 LUMNES E DIÂMETRO DE APROX 38 MM	3,95	150	UNIDADE	592,50
07.885.913/0001-81	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	REATOR ELETRONICO, ALTO FATOR DE POTENCIA >0,92, PARTIDA INSTANTÂNEA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR, 1 X 40 W X 127 V T.H.D < 10%.	11,99	30	UNIDADE	359,70
07.885.913/0001-81	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - EPP	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTENCIA >0,92, PARTIDA INSTANTANEA, PARA LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR HO 1 X 110W. BIVOLT T.H.D < 10 %.	28,59	30	UNIDADE	857,70
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	ROLETES DENTAIS, 100% ALGODAO, EXTRA MACIO E ABSORVENTE.	1,45	60	PACOTE COM 100 UNIDADES	87,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	ESPELHO CLINICO BUCAL Nº5 - REVESTIDO EM ACO INOXIDAVEL	3,30	6	UNIDADE	19,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO EXTRASSENSÍVEL, COM IMAGENS EXATAS SUPERFÍCIE DE OCLUSÃO DOS DENTES EM CAMPOS ÚMIDOS OU SECOS. DUPLA FACE (AZUL E VERMELHO).	3,75	4	BLOCO COM 12 FOLHAS	15,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	FLUOR EM FORMA DE GEL, PARA APLICACAO TOPICA, ALTA VISCOSIDADE, TIXOTROPICO, PH NEUTRO PARA APLICACAO EM SUPERFICIES DENTAIS, E SOBRE RESTAURACOES EM RESINA.	4,60	2	FRASCO COM 200 ML	9,20
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	CONDICIONADOR DENTAL GEL SOLUÇÃO DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% COM CLORHEXIDINA A 2%.	5,90	3	EMBALAGEM COM 3 SERINGAS DE 2,5 ML	17,70
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SUGADOR DE SALIVA DE PLASTICO , DESCARTAVEL , EM PVC, ATOXICO FLEXIVEL	5,95	25	EMBALAGEM COM 40 UNIDADES	148,75
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	TIRA ABRASIVA DE AÇO PARA ACABAMENTO DAS FACES PROXIMAIS. 4MM X 140MM.	6,90	10	EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	69,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA2.	7,90	6	UNIDADE	47,40
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA4.	7,90	6	UNIDADE	47,40
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA6.	7,90	6	UNIDADE	47,40
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	BROCA F.G. - NUMERO 1558 - FISSURA PONTA REDONDA	7,90	20	UNIDADE	158,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	VERNIZ PARA FORRAMENTO DE CAVIDADE A BASE DE NITROCELULOSE 8 GRS., ACETATO DE ETILA E ALCOOL ETILICO.	7,95	1	FRASCO COM 15 ML	7,95
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	MICROAPLICADOR DESCARTAVEL COM PONTAS EM FIBRA NAO ABSORVENTES.ESPESSURA FINA.	7,95	4	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	31,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	PASTA PROFILATICA CONTENDO PEDRA POMES MICRO GRANULADA DE POLIMENTO.	8,50	4	BISNAGA COM 90 GRAMAS	34,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	TIRA ABRASIVA DE POLIÉSTER, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO, MEDINDO 4MM X 170MM DE LARGURA.	8,90	1	EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	8,90
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO C, LIQUIDO, PARA CIMENTACAO.	9,50	1	FRASCO COM 10ML	9,50
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	EUGENOL LIQUIDO USO ODONTOLOGICO - RESTAURADOR PROVISÓRIO	9,90	1	FRASCO DE 20 ML	9,90

**RELATÓRIO DE COMPRAS - AGOSTO 2015**

<b>CNPJ</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	FIO DENTAL EMBALAGEM PROFISSIONAL.	10,90	2	ESTOJO COM 500 METROS	21,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	REMOVEDOR DE MANCHAS EM ESMALTE DE DENTE LÍQUIDO USO ODONTOLÓGICO. TARTARITE LÍQUIDO	14,90	1	UNIDADE	14,90
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	CONDICIONADOR DE DENTINA PARA IONOMERO ACIDO POLIACRILICO A 11,5%.	15,00	1	FRASCO COM 15 ML	15,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	CIMENTO TEMPORÁRIO PARA PREENCHIMENTO DAS CAVIDADES DENTÁRIAS A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO/SULFATO DE ZINCO.	16,90	1	POTE DE 20 GRAMAS	16,90
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	PASTA DIAMANTADA PARA POLIMENTO UNIVERSAL PARA ACABAMENTO E BRILHO. PRODUZIDA COM DIAMANTE MICRONIZADO, DE GRANULAÇÃO EXTRA FINA DE 2 A 4 MICROS.	18,90	2	SERINGA COM 2 GRAMAS	37,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SELANTE DE SUPERFÍCIE FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAÇÕES COM RESINA COMPOSTA (GLAZEADOR).	23,30	1	FRASCO COM 5ML	23,30
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	LUBRIFICANTE SPRAY PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.	24,90	1	UNIDADE	24,90
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	TIRA DIAMANTADA SERRILHADA COM CENTRO NEUTRO, AUTOCLAVÁVEL MEDINDO 3MM X 150MM	29,90	1	EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	29,90
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	CINTA PROFILÁTICA	31,90	2	EMBALAGEM COM 10 UNIDADES DE 100 MM	63,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO C, PO, PARA CIMENTACAO.	39,90	1	FRASCO COM 15 GRAMAS	39,90
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3%.	39,90	2	CAIXA COM 50 TUBOS DE 1,8 ML.	79,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO R PARA RESTAURACAO - COR UNIVERSAL. CIMENTO PO + CIMENTO LIQUIDO	39,90	2	FRASCOS PÓ 10 GRAMAS E LIQUIDO 8 GRAMAS	79,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR B2.	39,90	2	SERINGA COM 4 GRAMAS	79,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR B3.	39,90	2	SERINGA COM 4 GRAMAS	79,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR C2.	39,90	2	SERINGA COM 4 GRAMAS	79,80
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR A2.	39,90	4	SERINGA COM 4 GRAMAS	159,60
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR A3.	39,90	4	SERINGA COM 4 GRAMAS	159,60
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR A1.	39,90	4	SERINGA COM 4 GRAMAS	159,60
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR A3,5.	39,90	4	SERINGA COM 4 GRAMAS	159,60
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR UD (RESTAURADOR UNIVERSAL).	42,10	4	SERINGA COM 4 GRAMAS	168,40
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	KIT CIMENTO RESINOSO DUAL PASTA BASE COR U + PASTA CATALISADORA	49,90	1	BISNAGA 2,5 GRAMAS	49,90
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR C4.	53,80	2	SERINGA COM 4 GRAMAS	107,60
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR B1.	53,80	2	SERINGA COM 4 GRAMAS	107,60

**RELATÓRIO DE COMPRAS - AGOSTO 2015**

<b>CNPJ</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR OA2.	53,80	4	SERINGA COM 4 GRAMAS	215,20
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	SERINGA COM RESINA ODONTOLOGICA FOTOPOLIMERIZAVEL COM TECNOLOGIA DE NANOPARTICULA E/OU NANO HIBRIDA, COR OA3.	53,80	4	SERINGA COM 4 GRAMAS	215,20
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	PRIMER MULTI-USO EM ESMALTE E DENTINA.	127,00	4	FRASCO COM 8ML	508,00
05.202.632/0001-51	DENTAL SHALON LTDA	ADESIVO MULTI-USO DENTINARIO MULTI PURPOSE - AUTOE FOTOPOLIMERIZAVEL. REGISTRO NA ANVISA.	127,00	5	FRASCO COM 8ML	635,00
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 50ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 65G.	12,75	40	MILHEIRO	510,00
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, PH NEUTRO, EM ESSÊNCIA TALCO OU ERVA DOCE.	14,55	60	GALÃO DE 5 LITROS	873,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFE BREAK TIPO 1- LANCHE INDIVIDUAL	16,06	30	PESSOAS	481,80
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFE BREAK TIPO 1- LANCHE INDIVIDUAL	17,50	60	PESSOAS	1.050,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFE BREAK TIPO 1- LANCHE INDIVIDUAL	18,78	60	PESSOAS	1.126,80
10.813.986/0001-72	GESTÃO PUBLICA EDITORA	LIVRO ENTENDENDO A CONTABILIDADE ORÇAMENTARIA APLICADA AO SETOR PUBLICO (EDITORA GESTÃO PUBLICA)	120,00	1	UNIDADE	120,00
18.676.854/0001-58	PHJ COMÉRCIO LTDA. - ME	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA.	3,15	480	ROLO COM 300 METROS	1.512,00
17.714.357/0001-34	LIMPATUDO COM DE PROD. LIMPEZA E DESCART LTDA. - ME	PAPEL TOALHA, 3 (TRÊS) DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINDO 23 CM X 27 CM.	19,95	600	FARDO COM 1.250 FOLHAS	11.970,00
06.133.759/0001-29	HELPO SISTEMAS DE ELETRÔNICOS E DE INFORMACAO LTDA	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1 TB. INTERFACE USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0.	258,40	1	UNIDADE	258,40
15.220.484/0001-51	SOLUCOES IMPRESSAS EIRELI	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM CARTAO DUPLO DE 230 G/M <sup>2</sup> , COR CINZA, MEDIDA FECHADA: APROXIMADAMENTE 25CM X 35CM.	5,15	500	UNIDADE	2.575,00
11.221.523/0001-84	DOM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. - EPP	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO.	4,29	400	PACOTE COM 500 GRAMAS	1.716,00
18.651.775/0001-92	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA - ME.	CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, ESPESSURA 0,85MM, MEDIDAS 84X56X0,76MM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, FRENTE COLORIDA, MARCA D'ÁGUA.	3,40	43	UNIDADE	146,20
13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	APLICADOR DE SELANTE IMPERMEÁVEL E FLEXÍVEL PARA SER ADAPTADO EM CARTUCHO DE 280 GRAMAS.	16,25	1	UNIDADE	16,25
13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PRIMER ASFÁLTICO PARA IMPRIMAÇÃO NA COLAGEM DE MANTA ASFÁLTICA.	45,45	14	GALÃO DE 3,6 LITROS	636,30
13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	FITA MULTIUSO AUTOADESIFA, COMPOSTA DE MENBRANA ASFÁLTICA IMPERMEÁVEL, 90 CM.	212,29	17	ROLO DE 10 METROS	3.608,93
70.064.316/0001-22	ARPSIST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	TRANSCEIVER HP X120 1G SFP LC SX - INTERFACE ÓPTICA MINI-GBIC 1 GBPS PARA FIBRAS MULTI-MODO E DISTÂNCIA DE ATÉ 550 METROS.	843,00	30	UNIDADE	25.290,00
70.064.316/0001-22	ARPSIST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	SWITCH HP A 3600-48 V2 EI - SWITCH EMPILHÁVEL COM 48 (QUARENTA E OITO) PORTAS 10/100 E 04 (QUATRO) PORTAS 1000 MBPS DO TIPO SFP.	3.574,00	15	UNIDADE	53.610,00
70.064.316/0001-22	ARPSIST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	SWITCH HP A 5500-24G-SFP EI - SWITCH PREMIUM EMPILHÁVEL DE 24 PORTAS GIGABIT DO TIPO SFP COM SOFTWARE ENHANCED IMAGE.	14.112,00	2	UNIDADE	28.224,00
11.514.554/0001-23	RRVISION COMERCIAL LTDA.	ESTABILIZADOR 60 HZ, FAIXA MÍNIMA DE TENSÃO DE ENTRADA DE 100V A 140V.	89,84	128	UNIDADE	11.499,52

**RELATÓRIO DE COMPRAS - AGOSTO 2015**

<b>CNPJ</b>	<b>FORNECEDOR</b>	<b>DESCRIÇÃO DO MATERIAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
18.804.701/0001-49	EML EMPREENDIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	MÁQUINA PARA CAPTURA DE IMAGEM DE DOCUMENTOS PARA IDENTIFICAÇÃO EM PORTARIAS, SUPORTE EM ACRÍLICO MODELO TIPO TORRE/VERTICAL, COM WEBCAM.	1.200,00	6	UNIDADE	7.200,00
20.153.516/0001-83	FLOR AZUL FLORICULTURA LTDA	MUDAS DE SPATHIPHILLUM (LIRO DA PAZ) MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CENTÍMETROS DE ALTURA.	3,80	80	UNIDADE	304,00
20.153.516/0001-83	FLOR AZUL FLORICULTURA LTDA	ESTERCO DE CURRAL	5,00	240	LATAS DE 18 LITROS	1.200,00
20.153.516/0001-83	FLOR AZUL FLORICULTURA LTDA	MUDAS DE ANTÚRIO, APROXIMADAMENTE 30 CENTÍMETROS DE ALTURA.	12,00	80	UNIDADE	960,00
04.616.128/0002-16	MINAS FRALDAS LTDA.	LENÇO UMEDECIDO	8,30	2	REFIL COM 400 UNIDADES	16,60
42.934.752/0001-70	FERRAGENS CAPITAL EIRELI - ME	TUBO 7/8 CHAPA 16.	20,30	1	UNIDADE	20,30
21.335.245/0001-40	MONTAL INSTALAÇÕES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	DISCOS INOX ESPAÇADOR	4,55	11	UNIDADE	50,09
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,5 MM	6,00	1	UNIDADE	6,00
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,0 MM	7,50	2	UNIDADE	15,00
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	REBITE 3,2 X 8	0,10	40	UNIDADE	4,00
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	REBITE 3,2 X 12	0,10	110	UNIDADE	11,00
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	REBITE 4,8 X 12	0,20	30	UNIDADE	6,00
01.678.381/0001-25	VASCON COMERCIAL LTDA.	VEDA CALHA ALUMÍNIO	16,00	3	BISNAGA DE 280 GRAMAS	48,00
17.185.679/0001-33	OTHON DE CARVALHO & CIA LTDA.	CONJUNTO MODULAR (PLACA + INTERRUPTOR + SUPORTE) 4 X 2	33,87	3	UNIDADE	101,61